Tecnologico

de Antioguia

Institucion Universitaria

ACTIVOS

ACTIVO CORRIENTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO

Caja
Depésitos en Instituciones Financieras

CUENTAS POR COBRAR
Prestacién de Servicios
Transferencias
Devolucién IVA

Otras Cuentas Por Cobrar

INVENTARIOS
Prestadores de Servicios

OTROS ACTIVOS

Bienes y servicios pagados por anticipado
Intangibles

Amortizacién acumulada de intangibles (Cr)
Avances y Anticipos Entregados

TOTAL ACTIVO CORRIENTE
ACTIVO NO CORRIENTE

PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO
Terrenos

Construcciones en Curso
Edificaciones

Magquinaria y equipo

Equipo Médico y Cientifico

Muebles, Enseres y Equipo de Oficina
Equipo de Comunicacién y Computo
Equipo de Transporte

Depreciacion Acumulada

ACTIVOS INTANGIBLES
Activos Intangibles
Amortizacién acumulada de intangibles (Cr)

TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE

TOTAL ACTIVO

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS
Litigios y mecanismos alternativos de
solucion de conflictos

Garantias Contractuales

Derechos contingentes por Contra (Cr)
Deudoras de Control por Contra (Cr)

Nl

TECNOLOGICO DE ANTIOQUIA
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
A 31 DE MARZO DE 2019
(Cifras en pesos colombianos )

ANO 2019 PASIVOS
PASIVO CORRIENTE
CUENTAS POR PAGAR
4,726,580.00 Adquisicion de Bienes y Servicios Nacionales

34,593,332,279.42

1,583,366,294,00
290,308,484.00
84,077,845.00
136,269,879.00

538,638,953.37

631,163,039.00

1,310,863,722.00

39,172,747,075.79

43,891,200,000,00
952,337,406.00
25,623,813,013.00
379,899,147.00
955,814,005,00

Recursos a Favor de Terceros

Descuentos de Némina

Retencién en la Fuente e Impuesto de Timbre
Otras cuentas por pagar

BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS
Nomina por pagar

Prestaciones sociales

Aportes al Sistema de Seguridad Social
Beneficios Posempleo - Pensiones

OTROS PASIVOS
Ingresos Recibidos por anticipado

TOTAL PASIVO CORRIENTE

PASIVOS A LARGO PLAZO
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS
Beneficios a los Empleados a Largo Plazo

Beneficios Posempleo - Pensiones

TOTAL PASIVOS A LARGO PLAZO

570,899,155.00 TOTAL PASIVO
5,602,410,929.00
516,768,738.00 PATRIMONIO

(3,697,190,449.01)

125,653,698.00
(46,322,499.37)

74,875,283,142.62

114,048,030,218.41

997,141,000.00
21,192,779.00

(997,141,000.00)

(21,192,779.00)

Patrimonio de las entidades de gobierno
Resultade del ejercicio

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS
Litigios y mecanismos alternativos de solucién
de conflictos

Responsabilidades contingentes por contra (Db.

LORENZO PORTOCARRERO SIERRA
Rector

Calle 78B N°© 72A 220 A.A. 011421 Medellin - Colombia

Conmutador: 444 37 00 Fax: 442 29 29
www.tdea.edu.co

BEATRIZ EUGENIA MUNOZ CAICEDO
Directora Administrativa y Financiera

TP 29572-T

ANO 2019

1,297,112,348.00
98,713,349.00
288,255,912.00
62,547,200.00
57,148,862.00

873,060,840.00
1,346,942,285.00
471,359,364.00
642,643,527.00

5,058,650,463.00

11,096,434,150.00

57,185,396.00
3,815,626,157.00

3,872,811,553.00
14,969,245,703.00
98,580,584,098.09
498,200,417.32

99,078,784,515.41

114,048,030,218.41

201,707,310.00
(201,707,310.00)
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